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Jaanuarikuu Kuldmunast saab lugeda: 
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 26.02.2024 Koolieelikutel Harku vallavalitsuse külastus 

 

 

 



 
 

Linnupoegade rühma tegemised 
 

 
 
 
Jaanuari keskel tähistasime Linnupoegade rühmas rahvusvahelist lumememmede 
päeva. Selle päeva raames tegime nädala jooksul erinevaid põnevaid ja harivaid 
tegevusi, kus oli märksõnaks LUMEMEMM. 
 
Üheks peamiseks tegelaseks sellel nädalal oli lumememm Peeter, kes sai kiiresti 
kõigi laste lemmikuks. Koos Peetriga õppisid meie pisikesed palju uut huvitavat. 
Näiteks kunstitunnis meisterdasid lapsed toas lumememme, mida madalate 
miinuskraadide tõttu õues teha ei olnud võimalik.  
 
Lisaks lumememme meisterdamisele toimus rühmas veel mitmeid tegevusi: 
teemakohase käemängu läbiviimine, lumememmeteemalisete laulude kuulamine ja 
näiteks Peetri sulamise jälgimine. 
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Sipsikute laste jaoks on olnud Jaanuarikuu toredaid tegemisi täis. 

Jõuluvana oli Sipsikute rühmale helde ja tõi suure komplekti magnetklotse, lausa 

kastitäie.  

Nüüd on lõbu laialt. Saab ehitada, nuputada, võrrelda, oma loovust arendada. 

Sipsikud on väga osavad ja nupukad ehitama suurepäraseid ehitisi. 
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Pikad pühad on möödas ja uued oskused, teadmised vajavad omandamist. 

 

 

Sel kuul on Sipsikud uurinud põnevaid Põhjamaa ja Lõunamaa loomi ja linde. On 

vaadatud palju loodusfilme ja hoolega raamatuid uurinud. 

 

 

 

Õues on olnud rohkelt lund ja Sipsikud armastavad möllata lumes, kelgutada, suurest 

mäest liugu lasta, lumepalle meisterdada ja lumetoitu valmistada.  

Samas on tore õues uurida iga lumehelvest ja võrrelda omavahel lumepalle. 
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Ja kui õues on sulavesi ja ülilibe ning lumesõda mängida ei saa ,on seda tore toas 

teha omavalmistatud paberist lumepallidega 

 

Sipsikud soovivad kõigile Tibutarelastele lõbusat lustimist lumes ja suurt rõõmu             

koosolemisest! 
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Uue aasta eesmärgiks seadsid Naksid, et reisivad üheskoos erinevatesse 

põnevatesse kohtadesse ja maadesse, sest sooviti  teada saada ja kogeda palju uut 

ja põnevat. Esimesena seati sammud Tabasalu raamatukokku. Koostöös 

Tabasalu raamatukoguga oli 12. jaanuaril Naksidel ja Krõllidel imetore võimalus 

kohtuda lastekirjanik Liis Seiniga. Lastekirjanik andis ülevaate oma 

kirjanikuteest ning tutvustas oma loomingut. Kohapeal ettelugemiseks said 

lapsed valida kaks pala raamatust "Maruvahva lasteaed". Seejärel joonistati 

täiendusi pildile "Maruvahva raamatukogu"- kes joonistas mänguasju, kes 

iseennast. Kohtumise lõpus kinkis kirjanik mõlemale rühmale raamatu 

"Paberlaevuke", mille sees pühendus ja autori autogramm. 
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TEATRISKÄIK oli järgmine kultuuriüritus, mida Naksmannid ette võtsid. 

Lasteaia saalis oli lastel võimalus jälgida Tallinna Lasteteater Lepatriinu etendust 

“Prügikuningriik”. See teater on juba 18 aastat tegutsenud näitleja Aivo Sadama 

eestvedamisel. Nähtu oli õpetlik lugu kuningriigist, kus on tekkinud tõsine 

prügiuputus, kuid vana kuningas ei tahtnud seda tunnistada. Kogu tegevustik oli 

lustlik, naljakas ja õpetlik. Sõnaline osa vaheldus muusikaga ja lapsed said kaasa 

plaksutada ja ka laulda. Etendust jälgides saadi teada, mis on taaskasutus, kuidas 

õigesti ja miks peab üldse prügi sorteerima. Kavalusega oskas printsess kuninga 

õpetada prügi sorteerima ja nii saigi kuningriik prügivabaks. 
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Nüüd aga oli aeg veidi kaugemaid maid külastada. Kuhu tahate sõita? Ühiselt 

pakuti välja, et sõidame Soome. Enne kohvrite pakkimist oli väga tähtis õppida 

selgeks suusatamine ja mägedes ronimine ning laskumine, sest Soome on ju 

Põhjamaa ja seal on väga palju lund.  
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Reisi alustati üheskoos plaanide koostamisega (täideti õpisein). Otsustati,  et 

sõidetakse kindlasti laevaga. Tagasi aga seilab iga laps isikliku luksusjahiga -  

mahlapakkidest valmistas laps endale uhke jahi.  Seejärel uuriti, joonistati, pandi 

kirja olulisemad faktid Soome kohta - nagu sümboolika ja pealinn. Õpiseinale 

kirjutati veel, millised kohad, loomad neid huvitavad, mida nende loomade kohta 

teada saada soovitakse ja mida juba teatakse. Loomade tutvumisega alustati juba 

lasteaias, kui  käelistes tegevustes meisterdati taaskasutusena mahlapakist jääkaru 

ja vooliti põhjapõdrakari. Uusi teadmisi hangiti ka erinevaid teatmeteoseid 

uurides. Loomulikult muretseti endale reisidokument- ID- kaart, rahakott täideti 

eurodega (õpiti ka arvutama), õpiti selgeks soomekeelsed viisakussõnad ja kui 

Soomes peaks kõht tühjaks minema, siis teati täpselt, millist toitu osta/süüa, sest 

enne degusteerisime neid rühmas. Lisaks jagasid lapsed ja õpetaja reisimuljeid 

Soome põnevatest kohtadest- kohtumine põhjapõtradega, hernehirmutiste põld, 

Santapark, Muumi- ja Jõuluvanamaa. 
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Veebruaris soovisid Naksid reisida lennukiga esmalt Austraaliasse ja siis......... 

                                                                                         Giidideks Karis ja Sirje 
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Jaanuaris külastasid Piilude lapsed Loodusmuuseumi, kus osalesid 

haridusprogrammis "Loomade aasta". 

Olime lastega sügisel uudistest lugenud ja videot vaadanud, kuidas üks vanem 

mees varastas muuseumist öökulli ja pärast sinna tagasi tõi. Kohe muuseumi 

sisenedes märkasid lapsed esimesena  seda öökulli. Kui sügisel oli neil omavahel 

antud  teemal palju arutlemist, siis nüüd oli põnev näha lindu oma silmaga. 

Muuseumitunnis said lapsed läbi mängu, mõistatuste, ülesannete ja küsimuste 

teadmisi metsloomade elutegevuse ning kohastumise kohta erinevatel 

aastaaegadel. Samuti õppisid, milline on inimese osa metsloomade elus. 

 

Mida huvitavat ja milliseid tarkusi keegi õppis, vastavad lapsed ise. 

LINDA: Mulle meeldis loomade otsimise mäng. Me saime kõik endale 

erinevate metsloomade pildid ja pidime muuseumist leidma selle looma. 

STELLA: Me paitasime sõrmega oravat. Ta oli nii pehme karvaga. Ja talvel on 

orav halli värvi, suvel on pruunikas. 

EKHERT: Rebane ei maga talvel. Ta on ka kiskja, sööb hiiri ja väikeseid loomi. 

ja linde. 

Ühe näpuga siili katsudes oli siil ainult natuke terav. 

NOORA: Põder oli nii suur, et laps mahub tema kõhu alt läbi jooksma. 

Karu ei maga koopas, vaid hoopis suure kuuse all, kus kraabib ja  kuuseokstest 

ja samblast endale talveks mõnusa pesa teeb. 

REMI: Need loomad seal olid topised. Nägime selle karu topist, kes oli auto alla 

jäänud. Alles väike karupoeg oli. Nii kahju. Mul oli mängus metskitse pilt. Ma 

leidsin kohe metskitse üles. 

SUSANNA MEI: Orava pesa oli nagu kringel ja auk oli keskel. Orav läheb sealt 

sisse. 

MARTEN: Sain teada, mis loomad närivad erinevaid puid. Seda saab näha 

nende hambajälgede järgi. 

Ja hunt on kiskja. Kui ta sööb mõne looma ära, siis pärast on tema kaka sees ka 

karvad. 

ELISE: Kui orav võtab ja sööb käbi, siis ta jätab käbi otsa alles ja viskab selle 

puu otsast alla. Siis tuleb hiir ja sööb selle otsa ära. 

MARELL: Jaa, tore ja huvitav oli. Mulle meeldisid kõik asjad, isegi kalad. 

 

Ka meie lasteaia hoovil käib üks julge oravake käbidega maiustamas. Nüüd 

otsivad lapsed kuuse alt söödud käbisid ja oskavad öelda, kas seda on söönud 

ainult orav või oli abiks ka hiirepoiss. 

Täname selle huvitava ja õpetliku muuseumitunni ning saadud teadmiste ja 

kogemuste eest loodusringi juhendajat. 
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Piilude õpetajad Marika, Lea, Nele ja Anne. 
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Õues on möllanud külmataat ja oleme oodatust rohkem toas mänginud. 

Päkapikk Mari on toonud jõuludeks erinevaid mänguasju ja siiski on meil väga 

põnev olnud.  

Suurt rõõmu on pakkunud kelgutamine ja lumeinglite tegemine. 

  

Aitäh lasteaiale, et oleme saanud teatrietendusest osa. Väga põnev ja õpetlik 

lugu prügikorjamisest. 
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Kasutasime ära külma ilma ja tegime jäälaternaid. 

Tegevust jätkus terveks päevaks ja meile oli see esmakordne katsetus. Nii 

meeldis, et teeme veel.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Aktiivselt oleme loonud ka erinevaid taieseid. Ja pidanud  sünnipäeva.   
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ÕNNITLEME VEEBRUARIKUU SÜNNIPÄEVALAPSI: 

 

15.veebruar – ANNA KREHHOVA (Üldruumide koristaja) 

16.veebruar - BIRGIT VÄRNO (muusikaõpetaja) 

 
 

 

 

 

 

 

 

     Lehte toimetas: Aili Laht 
Kohtumiseni VEEBRUARIS!  
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